



PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA

ESTADO DO PARANÁ

REGIONAL Francisco Beltrão (P.A.) ASSOCIAÇÃO Amsop

LICITADO PELA LEI Nº 14.133 / 2021

Mês Ago

PARCELA 3 DATA 08/08/2025 - sex

MUNICÍPIO:	RENASCENÇA	CÓDIGO SAM MUNIC.:	264	SAM	46	CONTRATO EMPREITADA:	ORDEN DE SERVIÇO:
SUBPROJETO:	PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS			Lote	1	Nº 135/2024	Nº
FIRMA EMPREITEIRA:	PAVIMAR CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA	CNPJ:	79.569.398/0001-31	DATA:	01/11/2024	DATA	DATA

MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS

ORÇAMENTO

Nº	CÓDIGO	ORIGEM	DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇOS	Unid	Quantid. LICITADA	% Executada	Coef. De Influen. (ABC)	% Total	Custo Unitário	Valor Medido	Total do Contrato	Saldo Contrato
----	--------	--------	---------------------------	------	-------------------	-------------	-------------------------	---------	----------------	--------------	-------------------	----------------

GLOBAL - LOTE 1

1		550	SERVIÇOS PRELIMINARES		-				-	-	-	-
	512050	DER	Demolição Mecânica de Pavimento e Transporte	m3	795,84	100,00%	1,13%	1,13%	72,63	57.801,86	57.801,86	-
	00051	ORSE	PLACA DE OBRA 4,00 X 2,00 M, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, INCLUSIVE ARMAÇÃO EM MADEIRA E PONTALETES	un	1,00	100,00%	0,06%	0,06%	3.296,21	3.296,21	3.296,21	-
2		554	TERRAPLENAGEM		-				-	-	-	-
	520100B	DER/PRC	Escavação, Carga e Transp. 1ª Cat.	m3	1.740,90	100,00%	0,41%	0,41%	11,97	20.838,57	20.838,57	-
3		589	DRENAGEM		-				-	-	-	-
	600300	DER	Escavação de Bueiros em 1ª Categoria	m3	22,20	100,00%	0,01%	0,01%	13,98	310,36	310,36	-
	601200	DER	Reaterro e apiloamento mecânico	m3	2,12	100,00%			41,56	88,11	88,11	-
	602000C	DER/PRC	Formas de madeira comum	m2	17,04	100,00%	0,02%	0,02%	74,62	1.271,53	1.271,53	-
	605300B	DER/PRC	Concreto Estrutural Fck = 15 Mpa	m3	7,11	100,00%	0,15%	0,15%	1.053,33	7.489,18	7.489,18	-
4		556	BASE / SUB-BASE		-				-	-	-	-
	452010	DER	Cascalhamento	m3	1.930,31	95,00%	2,26%	2,15%	59,71	109.495,60	115.258,81	5.763,21
	511100A	DER/PRC	Regularização compac.subleito 100% PN	m2	4.974,00	100,00%	0,50%	0,50%	5,15	25.616,10	25.616,10	-
	531000A	DER/PRC	Brita Graduada	m3	6.220,98	95,66%	21,96%	21,01%	180,02	1.071.295,42	1.119.900,82	48.605,40
	531300	DER	Macadame Seco c/ Brita Graduada	m3	1.090,80	100,00%	3,07%	3,07%	143,62	156.660,70	156.660,70	-
5		551	REVESTIMENTO		-				-	-	-	-
	560100B	DER/PRC	Imprimação com Emulsão EAI - exclusive emulsão	m2	46.188,07	85,37%	0,55%	0,47%	0,61	24.053,52	28.174,72	4.121,20
	589190A	DER/PRC	Fornecimento de emulsão EAI - imprimação	ton	50,81	83,90%	6,00%	5,03%	6.020,82	256.667,55	305.917,86	49.250,31
	561100A	DER/PRC	Pintura de ligação com RR-1C - exclusive emulsão	m2	41.508,07	95,00%	0,34%	0,32%	0,42	16.561,44	17.433,39	871,95
	589420B	DER/PRC	Fornecimento de emulsão RR-1C - pintura de ligação	ton	20,75	95,04%	1,96%	1,86%	4.824,36	95.136,38	100.105,47	4.969,09
	570000J	DER/PRC	CBUQ - Novos traços - TRAÇO 8 - FAIXA "C" - (Quant. menor que 10.000 ton)	ton	4.980,96	95,00%	29,82%	28,33%	305,27	1.444.488,80	1.520.537,66	76.048,86
	589000T	DER/PRC	Fornecimento de CAP - CBUQ (Quantidade menor que 10.000 ton)	ton	244,07	95,00%	28,04%	26,64%	5.857,97	1.358.228,93	1.429.754,74	71.525,81
6		558	SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO		-				-	-	-	-
	98504	SINAPI	Plantio de Grama em placas	m2	3.364,00		0,89%		13,43	-	45.178,52	45.178,52
7		552	SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO		-				-	-	-	-
	822000	DER	Faixa de Sinalização Horizontal c/tinta resina acrílica base solvente- (0,034 m2/m2)	m2	2.055,38		1,38%		34,13	-	70.150,12	70.150,12
	820000A	DER/PRC	Placa sinalização refletiva - SEM SUPORTE	m2	11,51		0,16%		704,70	-	8.111,10	8.111,10
	821000	DER	Suporte de madeira 3"x3" p/ placa sinalização	un	21,00		0,08%		201,30	-	4.227,30	4.227,30
	821300	DER	Suporte metál.galv.fogo d=2,5" c/tampa e aletas anti-giro h=3,00m	un	14,00		0,14%		500,10	-	7.001,40	7.001,40
8		553	ENSAIOS TECNOLÓGICOS		-				-	-	-	-
			(Os custos com mobilização e desmobilização de equipe e equipamentos para a extração de amostras para os ensaios tecnológicos, exceto da capa asfáltica, serão de responsabilidade da empresa executora da obra.)		-				-	-	-	-

Nº	CÓDIGO	ORIGEM	DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇOS	Unid	Quantid. LICITADA	% Exe- cutada	Coef. De Influên. (ABC)	% Total	Custo Unitário	Valor Medido	Total do Contrato	Saldo Contrato
	09.02.11D	DAER/PRC	Ensaio de Massa Específica - In Situ - Método Frasco de Areia (Grau de Compactação) - Base	un	37,00	83,78%	0,13%	0,11%	178,45	5.531,95	6.602,65	1.070,70
	74022/27	SINAPI	Ensaio de Controle de Taxa de Aplicação de Ligante Betuminoso	un	44,00	100,00%	0,11%	0,11%	130,27	5.731,88	5.731,88	-
	09.04.04	DAER	Ensaio de Percentagem de Betume - Misturas Betuminosas	un	60,00	93,33%	0,26%	0,24%	218,56	12.239,36	13.113,60	874,24
	74022/53	SINAPI	Ensaio de Controle do Grau de Compactação da Mistura Asfáltica	un	60,00	93,33%	0,20%	0,19%	167,50	9.380,00	10.050,00	670,00
	09.05.02	DAER	Ensaio de Densidade do Material Betuminoso	un	60,00	93,33%	0,07%	0,07%	59,87	3.352,72	3.592,20	239,48
	09.04.01	DAER	Extração de corpo de prova de concreto asfáltico com sonda rotativa	un	60,00	93,33%	0,14%	0,13%	121,71	6.815,76	7.302,60	486,84
	09.01.18	DAER	Mobilização e desmobilização de equipamento e equipe para extração de corpos de prova da capa asfáltica.	gb	1,00	100,00%	0,15%	0,15%	7.482,54	7.482,54	7.482,54	-
TOTAL: GLOBAL - LOTE 1:				% PREVISTO :	4,07%	% EXECUTADO :		92,17%	SOMAS	4.699.834,47	5.099.000,00	399.165,53

OBSERVAÇÕES :	Valor Total do Contrato:	R\$5.099.000,00	
	Medição Acumulada:	4.699.834,47	
	Total Anterior:	1.942.913,87	
	Valor e % executado desta Medição :	R\$2.756.920,60	54,07 %
RESPONSÁVEIS PELAS INFORMAÇÕES (Assinaturas/ Carimbos):			
<div><div></div><div>PAVIMAR CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA EVANDRO MICHEL PICOLOTTO CREA PR-162.694/D</div></div>			
<div><div></div><div>PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENCA ARTHUR BAZZO FAGGION ENGº CIVIL - CREA PR-174995/D</div></div>			
<div><div></div><div>PREFEITO MUNICIPAL DE RENASCENCA FABIELI MANFREDI</div></div>			